Montessori-Grundschule Walsrode

Von-Stoltzenberg-Str. 11 in 29664 Walsrode

Telefon: 05161 7875153

E-Mail: infoamontessori-schule-walsro.de

Web: montessori-schule-walsro.de



Unverbindliche Interessenbekundung

zur Beschulung an der

Montessori-Grundschule Walsrode

Wir möchten unser unverbindliches Interesse an der Montessori-Grundschule Walsrode bekunden und weitere Informationen erhalten, um eine Entscheidung für oder gegen eine Bewerbung um einen Schulplatz treffen zu können.

alsrode für eine Kontaktaufnahme und die
Geburtsdatum:
tigten

Montessori-Grundschule Walsrode

Von-Stoltzenberg-Str. 11 in 29664 Walsrode

Telefon: 05161 7875153

E-Mail: info@montessori-schule-walsro.de

Web: montessori-schule-walsro.de



wie sind Sie auf unsere Einrichtung aufmerksam geworden?
Weitere Anmerkungen:
3. Unterschrift
☐ Wir bestätigen hiermit, dass unsere oben eingetragenen Daten zwecks Kontaktaufnahme und Organisation gespeichert werden dürfen.
☐ Folgende Hinweise haben wir zur Kenntnis genommen.
Datum:
Unterschrift aller erziehungsberechtigten Elternteile:

4. Wichtige Hinweise

- 1. Die Montessori Grundschule Walsrode ist eine staatlich anerkannte Ersatzschule in freier Trägerschaft des Montessori-Walsrode e.V.
- 2. Eine Mitgliedschaft und aktive Mitarbeit im Montessori-Walsrode e.V. sind ausdrücklich gewünscht. Beitragsordnung und Satzung können auf Wunsch vorab eingesehen werden.
- 3. Sollten mehr Anmeldungen vorliegen als Plätze vorhanden sind, wird ein Auswahlverfahren stattfinden. Mit der Abgabe der Interessenbekundung und Absichtserklärung besteht kein Anspruch auf Einschulung.
- 4. Da der Schulbetrieb einer Schule in freier Trägerschaft vom Land Niedersachsen nur anteilig bezuschusst wird, tragen die Eltern einen Teil der Finanzierung. Bitte lesen Sie dazu die aktuell gültige Schulgeldordnung (siehe Website montessori-schule-walsro.de). Die finanziellen Aufwendungen sind nach heutiger Rechtslage anteilig steuerlich absetzbar. Eine Beratung in dieser Frage durch den Trägerverein ist jedoch leider nicht möglich.
- 5. Das Schulgeld beinhaltet die Beschulung mit anschließender Betreuung bis 14:00 Uhr. Auf Wunsch werden verschiedene Förderangebote im Nachmittagsbereich angeboten. Die individuellen Kosten dafür würden separat in Rechnung gestellt/vertraglich geregelt.